
 

 

 
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA                                                    V Ostravě 29. března 2012 

 
 

Povodí Odry zahájilo další stavbu protipovodňového opatření na 
řece Moravici 

 
Na vodním toku Moravice bylo navrženo protipovodňové opatření, které řeší ochranu zástavby a 
technické infrastruktury v obci Velká Štáhle na Bruntálsku (km 79,015-80,285), jež byla 
v posledních letech několikrát postižena povodněmi a rozsáhlá část území obytných a 
průmyslových objektů, železniční trať i silnice byly několikrát zaplaveny. Tato stavba byla právě 
zahájena předáním staveniště dodavateli prací.  
 
Nové protipovodňové opatření je navrženo tak, aby zajistilo ochranu na návrhový průtok 131 m3/s, 
který v současné hydrologické řadě odpovídá průtoku Q100. „Samotnou ochranu bude zajišťovat 
výstavba protipovodňové zemní sypané hráze v délce 360 metrů a železobetonové zdi o délce 680 
metrů. Opatření je dále doplněno podélným opevněním z lomového kamene na komunikaci v délce 
155 metrů, které bude také plnit ochrannou protipovodňovou funkci,“ říká k plánované úpravě na 
vodním toku Moravice Martin Látal z odboru investic státního podniku Povodí Odry. 
Součástí úprav pro převedení zvýšených průtoků je rekonstrukce pěší lávky, přičemž původní dřevěná 
konstrukce bude odstraněna a nahrazena novou železobetonovou konstrukcí s požadovaným 
převýšením mostovky nad návrhový průtok, tak aby nedocházelo ke vzdouvání hladiny. V předstihu 
před zahájením hlavní stavební činnosti bylo již v loňském roce provedeno přeložení sloupu nízkého 
napětí, který kolidoval s trasou ochranné zdi.  
Tato stavební akce je dotovaná z programu Ministerstva zemědělství ČR „129 120 Podpora prevence 
před povodněmi II“. Výstavba protipovodňového opatření je plánovaná v termínu duben až říjen 
2012 a předpokládá se, že stavební náklady dosáhnou výše 13 milionů korun bez DPH. 

 

 
Kontakt: 
Ing. Čestmír Vlček 
Obchodní ředitel 
Povodí Odry, státní podnik 
Tel.: 724 273 444 
E-mail: cestmir.vlcek@pod.cz 


